
   

  

 

 

 

 

 

 

 

REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN MED FÖRSLAG TILL LAG OM 
MÖJLIGHETEN ATT SENARELÄGGA TILLÄMPNINGEN AV 7 KAP. I BOKFÖ-
RINGSLAGEN 

I denna proposition föreslås det att det stiftas en lag som gäller sådana stora företag som ännu 
inte har varit skyldiga att rapportera om hållbarhet. Lagen gör det möjligt att skjuta upp rappor-
teringen med två år, i den 1 januari 2027 och efterföljande räkenskapsperioder. Genom förslaget 
genomförs bestämmelserna om hållbarhetsrapportering i Europaparlamentets och rådets direk-
tiv om ändring av direktiven (EU) 2022/2464 och (EU) 2024/1760 vad gäller de datum från och 
med vilka medlemsstaterna ska tillämpa vissa krav avseende hållbarhetsrapportering och till-
börlig aktsamhet för företag. 

Lagen avses träda i kraft den 1 december 2025, men bestämmelserna i den kan tillämpas redan 
under de räkenskapsperioder som inleds i den 1 januari 2025 och därefter. 

Helsingfors den… 

 
  



  

 

 2  

 

 

 

Lagförslag 
 

 

Lag 

om möjlighet att senarelägga tillämpningen av 7 kap. i bokföringslagen 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 
 

1 §  

Möjlighet till senareläggning  

[1 mom.] Trots vad som föreskrivs i 2 mom. 2 punkten i ikraftträdandebestämmelsen i lagen 
om ändring av bokföringslagen (1249/2023) får de företag och koncerner som avses i den punk-
ten upprätta sina verksamhetsberättelser och koncernverksamhetsberättelser utan den hållbar-
hetsrapport som avses i 7 kap. i bokföringslagen i fråga om de räkenskapsperioder som börjar 
före den 1 januari 2027. 

[2 mom.] Trots vad som föreskrivs i 2 mom. 3 punkten i ikraftträdandebestämmelsen i lagen 
om ändring av bokföringslagen (1249/2023) får de företag och koncerner som avses i den punk-
ten upprätta sina verksamhetsberättelser och koncernverksamhetsberättelser utan den hållbar-
hetsrapport som avses i 7 kap. i bokföringslagen i fråga om de räkenskapsperioder som börjar 
före den 1 januari 2028. 

   
2 § 

Ikraftträdande 

[1 mom.] Denna lag träder i kraft den                 2025. Lagen tillämpas på räkenskapsperioder 
som börjar den 1 januari 2026 och därefter. 

[2 mom.] Lagen kan dock också tillämpas under en räkenskapsperiod som har börjat före 
ikraftträdandet av denna lag, om räkenskapsperioden har börjat den 1 januari 2025 eller därefter. 

 
————— 

 
 
Helsingfors den      2025 

 

Statsminister 

Arbetsminister [*] 
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